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\ Z  JPiednia d. 7. Grudnia.
Jv-C. K- M . raczył swemu szarobelanowi, 

'Jfeodorow i de Risedfels przez wzgląd na iego 
fłilkoletnią wierną Służbę, godtnśc aktualnego 
C , K . taynego radcy ahyłaskawiey udzielić, 
ha który urząd- d. 24. p. ar. przyfięgę wier­
ności wykonał.

W  yzuaczona od Jt C. K . M . nadworna 
kontmfTyt tło tirządtttutt dobitłczynnynh za­
kładów' tuteylzey fto licy,  rozpoczęła iuż 
swoie urzędowanie p ftbśowńte do oycow- 
gkiey troskliwości May łaskawszego Monar­
chy urządzi te d bróczyrine zakłady,' pocbó- 
dzące tak zdtkhi reJigli, iafto też z miłości 
bliżrego , aby prawdziwie ubodzy Łorzyftali 
z nich w  każdey parafii.

Z  U 'tnec -i d. 18. Lijtopadn.
Okręry przybyłe tu onegday i wezbra 

jjrofto z w ysp y  C yp ru , przywiozły wiado­
mość", że A ’exandrya zóftaie ieszćze w  ręku 
tureckich- Beiiw ie opasali w-prawdzie z ie- 
dbey fiuotry miafło Arnaut mi i Mamełukami, 
ale port iell wolny ; załoga turecka broni fię 
walecznie v i kapitan b .sza dosyła iey częfle 
p o siłk i, amm'unicyą i żywność. Rozpuszczo­
na niedawno pogło-ka, iakoby Anglicy opa- 
»o# ałi Aiejtańdryą, zdaie fię fląd pochodzie,

ie  pod egipsniemi brzegami pokazała1 fię an­
gielska flotylla, lecz ta nie miała innego za 
tniaru, iak tylko rozpoznać taniteysze poło­
żenia rzeczy.

Z Petersburga d. 15 . Lijlopada.
Jmperatorski ukaz zawiera co naftępuie:
Dd'mmfira sha bowega hrabi 

w a\ "  Dotychczasowego dyrektora poży- 
czalttego banku pańflwa , nadwornegg^arądcę 
PoSpeloWa, który z.a nsszonr pozwoleniem' za­
trudnia fię wyłożeniem- na roflyyski ięzyk 
rzymskiego hiftoryka Tacyta- Uwalniamy 
nbyłaskawiey od służby z .dożywotnią teraz 
pobieraną pensyą, i przeznaczamy na iego 
tnieysce na urząd dyrektora dotąd nie zatru­
dnionego nadwornego radcę, Dymitra -01 o-
wańskiego. Zoftaiemy zresztą przycbylne- 
mi. „

P rzez inny nkaz ped’ d. 2  t, m. nakazt:- 
ny iefl rekrut. W ybieranie iego n a li. tł.

Lifiópada rozpocząć-, a do dnia 27  Stycz­
nia ukończyć; liczba rekrutów ma do 36,000 
ludzi wynosić.

Z  liczby fabryk które teraz w-RofTyi 
ItWUną. znakomite są rękodzielnie żagl«\\c-go 
płótna i papieru-, ndleżace do familii Gan.sze- 
roffa. Założoneiuź są w  guberinii Jimugskiey
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■od lat 03. Su'.vi ma na i cli zołożenie i nabycie 
potrzebnych domow , wynosi 600,ouo ru­
bli , a Jiczba pracuiących ludzi płatnych 3500 
Zaglow robią co rok 4000 sztuk po 50 ar- 
szyniow każda. Prowadzą ie do Petersburga 
i przedaią po 25 rubli, Papiernie rocznie , do- 
ftawiaią 40 do 50,000 ryz  papieru rozmaite­
go gatunku od 2 i pół aż do 12  rubli ryza. 
Od lat kilku zaczęto robie papier , welino­
w y  » z którego format naywiększcy ko­
sztuje 16 do v f  rubli , a paym oieyszy 4 "do 5 
rubli,

Z  Paryża d. 23. Lijlopada.
L ifty  z Boutogne pod d. 18  t, m. dono­

szą , iż Anglicy chcący fię sprzeciwie wniy- 
ściu do tamteyszego portu dyw izy. płaskich 
ftarkow, zoftali od nadbrzeżnych bau.eryy 
odpartemi,

Z  Sables piszą ? iż mocno wieiące wtam- 
teyszych okolicach południowo zachodnie wia­
try oapędziły z ftamteyszey okolicy angielskie 
okręty,

Tuteysze pisma rachuią teraz całą lądo­
wą zbroyną siłę Rzpltey do 600,000 ludzi :
100.000 znayduie ich fię teraz w rożnych 
włoskich prowincyacb £ licząc w  to Piemont),
36.000 w  Hanowerze, 6000 w  Szw aycary i,
40.000 w osadach ząeuropeyskich, $0,000 we­
wnątrz frą n c y i, a reszta około 400,000 ieft 
rozwożona nad brzegami francnzkiemi, w  nie­
zm iernej rozciągłości od Batawii aż do gra­
nic hiszpańskich. Oftatnie iedną tylko armiią 
pod naczelnikiem Bonaparte składaią. Jako 
główne punkta, w którycb zgromadzone są 
osobne tey a**mii kprpusa , uważać należy : 
t)  okolica Bąjonny ; 2) Rochefort* 3 )  Breft ; 
}) linjia ocj St, Mało przez .Cherburg i Hawr 
aż do uyścia rzeki Somroy; 5) Boulogne, 
Kale i Dunkierka; 61 Bruge \ Oftenda; 7) 
Fiesinga; 8) litjii* od Batawii, Obóz przy 

Baiouie, nietylko , źe me ieft ^winiety ale

nadto odbiera codziennie posiłki, W  Roche. 
fort gotuią małą w j prawę. W  Breście zuay- 
duie fię wielka fiotta do w yyścia  pod żagle 
gotowa. Sciągniono .tam także bardzo wi.*le 
przewozowych ,datków , i 30 do 40,000 lą­
dowego woyska Roi pogotowiu do wliędzienią 
na okręty. Stoiące między St. Mało i Dun­
kierką woyska wyobraźaią prawe skrzydło 

, wielkiey armii, którego głownem mieyscem 
ieft oboz przy St. Omer. Środek zaś armii 
rozciąga fię od Dunkierki aż do Flesingi, 
ą mieyscem iego połączenia ieft oboz 
przy Bruge. Lew e skrzydło rozłożone ieft: 
na hollenderskiia gruncie między Flesjogą i 
Texlem.

W  Oriencie spuszczono znowt d. 13  
m. nową fregatę zwarsztatu. Proc z tego uz- 
firoiono‘tam w ele luiiow ychr okrętow, fregat 
i armatnych szalup.

Nasze ciało prawodawcze będzie, łąk 
m ówią, na !■ 23 Grudnia na krotki czas zw o ­
łane i zatrudni fię szczególniej skarbem.
W  'ecie dopiero odbędzie dłuzsze pofiedze
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nie,,

Dwudzleftu dwóch Francuzów, którzy 
w ypłynąw szy z St, Domingo , zoftali od an­
gielskich ojirętow w  niewolą zabranemi i do 
Jamaiki zaprowadzonymi. Otrzymali pako« r 
piec wolność udania fię do półocney Amery­
k i ; lgez przybyli tara ze wszyftkiego ogo- 
łoconemi, i znaydowali fię wrozpaczniącytn 
położeniu. Hieronim Bonaparte, któ-y fię 
właśnie w  Filaaelfi} zn a jd o w ał, zapomogł ich 
tymczasem we w szyftko ; zapłacił od nich 
koszta podroży do Europy, i żądał tylko a- J 
by o tern ,  co dla nich uczynił woale nie wspo- I 
minali. Jóecz przybyw szy do Francyj maią 
sobie za obowiązek wyznać to publicznie.

Tuteysze pisma mówią, i? nasi miniftro- 
wie w W iedniu , Petersburgu, Berlinie, K o ­
pę nnadize i Sztokclmb podali tamteyszem dwo-

92 )(
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rom pismo względem fnorskiey neutralności i 
upraszali ,  aby dwory neutralne zechciały fię 
porozumieć względem zawartych w  »im za­

sad.
Ziawisko spadania kul ogni (łych i ka­

mieni z powietrza , które tak bardzo zatrudni­
ło badaczow natury w tym roku ,  przytrafiło 
fię także d. &Paźdzr przy Apt w byw szey pro- 
waucyi. Słyszano nayprzod huk podobny 
do wyftrzału arma-tnego , poteiń przy długim 
szumie upadł y  funtowy kamień z powietrza,' 
Opisanie tego zdarzenia i kamień posłano in- 
ffytutowi narodowemu.

Boty podług Snw arow a, które dotąd na­
si ntodnisie aż do udow nofili ,  nie powinny 
Według oftatniey nrody do kolan tylko zacho­
dzić. Do dobrego .onn należy używać do 
nieb białycbTedwabnycb pończoch_ i te co­
kolwiek pokazywać. Bóry powinny bydź 
wszędzie obszerne i okrągła w em odtlifie  chcą 
ab y  noga wydaw ała fię równa iafe kiełbasa , 
a llopa iak płaski (latek. ■

jenerał Bautpoult ielt mianowany fcom- 
trreudantem iazdy w  obozie Sr. Omer,

Cieśle, którzy do Hawru byli przezna­
czeni ,  a nie poszli tam ieszcze, są teraz gw ał­
tem przymuszeni.

Dziennik urzędowy przywodzi niektóre 
poltrzeźenśa podróżnego, który na d. 6 Liflo- 
pada A ngiią opuścił. Niektóre z  nich kła­
dziemy.'

”  ~W Rriffol gdzie wyfladłem na ląd 
kupcy wyznali mi z  szczerością, że ukrywa­
ją  złoto i  srebro z obawy wylądowania. i że 
woyna naynmiey do 5  części handel ich 
Zmnieysza;  widziałem tego dowod w niedo- 
fiatku ftatkow kupieckich. Nieprzeiech ałem
żadnego rrtiafta i wsi , gdziebym naywięk- 
Szycb narzekań na w oynę niesłyszał ,  gdzie- 
by  nie żalono fię i nie krzyczano przeciw ta- 
*om i niepragniono z  nayżyw szą chęcią po-
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koi u. Anglicy mepoymuią dla czego' miniftro-'
wie obudzili śpiącego i śpokoyncgo lwa i w y ­
zwali do w o y n y , o którey Francya wcale 
nie myślała. — Zofiawiłem na' rzece Sontham- 
pton okręt o 3  piętrach Królewna o py aćina- 
tach ;  około Porrsmutu narachowałem 1 3  okrę­
tów liniiowych i 6 fregaty przy Eguilles wi­
działem okręt o 9& armatach Królowtia K aro­
lina. Twierdza Entree zdaie fię bydź średnio 
mzbroiona, lecz twierdza na Wyspie W ighć 
ieft nade* mocno uzbroioną ; w czalie naszego 
przeiazdu W twierdzach tych doświadczano 
armat. — W szędzie1 widaC wielkie przynag­
lenie ,  w szyscy  muszą bydż maytkami lub 
żołnierzami , nigdy woyna nie była tak kosz­
towną' dla Anglii. — Anglicy w powszechności 
feocharą swoy kfay / są pysznemi, chełpią lię 
z sw ey  wolności t z swoiego rządu ,  z bo­
gactw swoiego handlu1, z  płodnego przemysłu 
swoich rękodzielniow. — — Dług narodowy 
przez skutek długiego i za/łarzałego zw ycza­
ju ydaie fię nie Zapowiadać żadnych niebez­
piecznych wypadków , ponieważ naród ielf 
wierzycielem łatwym  i: Zgodnym — Irnie Bo­
na part ego przeraża ich rtrachem, oba wiatą fię 
lego talentów, iego nięztwa 1 towarzyszącego 
mu szczęścia , uważając fizyczną możność 
wylądowania do A nglii; każdy oyciec familii, 
każdy żołnierz opąfruie fię W trochę złota ? 
przenosi pieniądz izetelny , nac pien.ądz zna1 
ko w y; fiącf pochodzi ,  że więcey niź tc  tiiil- 
fronow gwineow znikło z biegu , 1  że Dank 
Jotą tylko częśc swych w yp łat, płacą meta-, 
lowemi pieniędzmi, coźkofwiekby czyniono 
dla otrzymania; więcey. Z  takowego1 rzeczy 
położenia do otwartey nieufności w papiery, 
zafłępuiące mieysce pieniędzy ieden tylko ielt 
krok ,  dzienniki angielskie uczyniły tę uwa­
gę z  obiaśnieniatfń nader ciekawemi , które 
przelłraszyły ludzi irmieiących fię zadana- 
wiać. Co do ledności w  obronie kraiu nie
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potrzeba Trlandyi i Szkoryi mięSzsc '/■ Angliią 
ta'n' bowiem nieukonjeutowąni są nader licz­
ne mi. W  [rlandyi katolicy? wyłączeni od po- 
fndm ia urzędów, dopominają fie praw sw o­
ich; 15  do i§,ooo francuzów, luórzyby w y ­
lądowali do tego krain pod przywództwem 
biegłego jenerała, potrafiliby uskutecznić rewo- 
lucyą w  kraiu tym , nie dla zrobienia go de­
partamentem Francyj lecz kraiem niepodleg­
łym  , c,o nader smutną’ cios gadałoby An­

glii. w
” W  ;Stafford Shire, włościanie, ntieszo 

kań.cy, kupcy i w ielcy właściciele powiedzieli 
m i, źe od rozpoczęcia w oyny wszyflko dwa 
razy  drożey fię p łacj, j że pt?koy trudno jeft 
zawrzeć. T a x y  są nader ogromne , i skutki 
powszechney n-dzy żywo czuc lię daią we 
wszyftkicl. J l̂afTacJą, Widziałem .tam podob­
nież iak w szędzie,  którendy przejeżdżałem 
wszyfl.k5.ch ludzi uzbrojonych i uczących fię 
dwa razy w ' ty.d*ięń ; rekruci do armii, odwo- 
dowey werbuią fię z kokardą troykolorową, 
szerwoną, białą i niebieską, którą jcft ko-- 
Jtardą zgody i iednijscj. powitanie w  raa- 

. flie iefł okazałe bez wątpienia, jecz ybogi 
1 bogaty są pot) bronią: ubogi złożysz broń 
przed zapewnieniem sobie pewnych warun­
ków, 3 może podzie^nigm fię z bogatym iego 
bogąctwy ? Tkaojs, rzemieślnicy, i robotnicy, 
dęb, których przyyw v czaiaią c)o burzliwpści, 

próżnowania ob-jsowego 5 załogowego , 
będąż zjło'tri powrocie (jó swoich dawniey- 
jzych pjrsc warsztatowych , i ludzie ci Iław- 
szy Hę rpjtwiosrłęmi i błądzącemi, będąż rów­
nie dobremi rzemieślnik imi , iak byli przed 
powitanie41 w  nyflie ? !yie zapewne , ięźeli 
ten (łan rzeczy potrwa ieązcze rok ieden lub 
dw a, a polityka francuzką może go dłużey 
ieszege przeciągnąć, same ley pogróżki w ylą­
dowania są dofłatecząemi do zniszczenia An­
glii. Rząd Uczył iuż Jłiebezpieczeńjlwo tako-
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wego uzbroienia , wftrzymuiąe powiększenie 
ochotnikow, którzy głośno szemrali. W  yda- 
tk i, których uzbroienie i zapłatą armii lądo- 
w ey wyciąga , b y ły  dotąd nie zn me ,• lecz 
można wnofic , że n ider ogromne wynoszą 
summy i można rachować więcey niż ieden 
szeling na dzień na każdego człowieka. — Z a ­
trzymałem fi- dpi kilka w  Lichfield , widzia­
łem tam rękodzielnie Robertą Peell zmniey- 
szone o.! 200 do 3 1  robotnikow, z których 3  
z 4 części ie'ł .kobiet , w  niedofiatku męsz- 
czyzn. Przeieźdzałem przez Hirmtngin, w i­
działem tam wielką nieczyun >śc i zamieszanie 
w  intereilich; powszechnie lię ton na to zga- 
dzaią, że połowę robotaikow iuż oJdalono , 
a połowę z tyęh , co ie.szcz? pozoltali, przy­
muszeni będą oddalić w ł iśeieielę prz.ed zimą 
ieszcze , ieżeli pokoy zawartym nie bęJzie , 
lub prędkie iego zawarcie zapowiedzianym 
nie Zoltanie.

”  fUndęl ięft tak obszerny i tak wielktę 
ma źrzodła, rząd iego tak opiekuńczym i tak *> 
dobrze U.r/ądzouy n , ża źródła skarbowa są 
niezmierne , dochod z ceł tak powiedz.ee mo­
żną nie w y  r a ch o w an y , W ytw ó r nośc robio­
nych towąrow w A.ijglii. ?a pom ocą oszczę­
dnych środkow machin , zwodnicza sztuką 
skletuarzow i roznoszących te towa-v podbiły 
nieiako Europę, )’ o wolność rękodzielni niemieę • 
kich, fruącuzkich w  odmienianiu gufiu i ma­
mieniu roznościt i przyiemnośrią kolorow i 
rysonlfow , wszyftko to dąży do uczynień « 
całey Europy hołdowniczą ętrodowi , które­
mu potęgs handel tylko iegc nad de, i który­
by zpinął znedzy wpośrod ogromnych zbio* 
row swoich tow arow , gdyby tylko g u łu ji j,  
sze zmieniły lię. A  gdyby rząd fraucuzki po­
trafił ziednac nanow.o pięknym matęryom je­
dwabnym Liońskim , wybornym batyiłam i 

■ bogatym koronkon Bruxe!skim , dobrym i 
• pięknym płotaom FJandryyskim pierwszea-
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(Iwo na iakie te wszyftkie artykuły sprawie- kom. Poflępowartie X cia  Gaili iefl oznaczo- 
.dliwie zasługuią, Anglia na ten czas byłaby Be nay większą roztropnością. — G śń d zifiąt 
zgubioną, Oprze fig ona może usiłowaniom t-’ fięcy Francuzów w Angin, a 20 ty fięc j' W 
przeciw tuey wymierzonym całey £ jr o p y ., Iriacdyi obalą to ogromne mocarfiwó.
Jecz nie pofafiłaby znieść ciosu .iaKiby iey Z  BojiM&u d. 5. Października.
zadawało odrzucenie iey towarowy tego dnia Pierwsze poPedzenie osmego kongreflii
któregoby Earooa zaprzedała używać arty- fłanow ziędooczonycb Ameryki rozpocznie fię 
jtułow z rękodz-ieloi angielskich., kray ten zo/tał- w  Wasingtonie i  1 7  b, m .;  prezydent przy- 

zniszczonym n 1 łonie swoiego bogactwa i b y ł 'lu* do te3 °  ,ł1iaflą. Mniemamy, że nara* 
.naymaiętn-ieyszy z iego kupców nie byłby w  dzenia tego kongreflu będą wlelkiey wagi. 
(lanie zapłt.ić to,900 liwrow ehoeby wiecey Szoner Marya pod kapitanem KnoX , 
niż iocbooa funtów szterlingow w  towarach który wyszedł na morze w  Kingflon ( w  Ja- 
pofiad d .„ maice) na 23 dni pierwey, zawinął do Nor-

Tenże urzędowy Dziennik mieści w  so- f°lck { w  Am eryce) d. 22 W rześnia. Na 
bie pod dniem dzifi,eyszym nowe poflrzcżenia nim znaydowało fię ©koło 50 óffieyerow fran- 
Względem Ang!i.i pod tytułem: Noty niemot- cuźbicb iako podróżni, D. I§ W rześnia.szo- 
ńika frąnc. tzhi.ejo w  A n g lii, z  których czy- ner ten napotkał korsa-za angielskiego, który 
niemy wyiąrck gafłęnuiący: w ysła ł przeciw niemu szalupę napełnioną a-

fl Anglików podzielić mażna ma 3  klaf- źłtfbionemi ludźmi; kapitan za pomocą podroż* 
jgy; klaflę lordow i Bogaczów; z klally tey nych odpędził korsarza angielsKiego , który 
wielu iefl, którzy pragną w nyny, aby utrzyj [latku amerykańskiegc nieprzeflał scigae aż dę 
anali i.ę przy swoich godnościach i  - bogao pewney wysokości aarniorru 
lw ach ; Mafię mieszczan, lap ro w  i kunszt,ni- *- ' Z  G-entti d. i j .  Lifiopada,
ftrzow , ittórą nazwę klaflą średnią ; klafla ta Nasza wszechnica ■* nowo »rządz»nf
pragnie pokoiu i samym iedynie pokotem od- zoftała, przez urządzeni.' to przybyło w ide 
jdychn ,  klafla ta ieił ohciążona podatkami, nowych katedrow, a między ivnemi karechy 
które od rozpoczęcia ninieyszey woyny po prawa powszechnego, pandektow i literatury 
w ięk szy ły  fię drugi raz tyleż. Nakoniec klafię wschodniey.
Judu, którą słusznie g ninem narw ie można: Jeden z naszych brygów uzbroióti.y pa
E la fii ta oczekuie przybycia Francuzów, aby korsarsku był przymuszony dla gwałtownego 
mogła rabować i łupie , i dopełnić może w iatru, zawinąć do naszego portu. Dżiliay 
wszyftkich okropności anarchii, Pięcknoclło- w ypłynął znowu na morze w to warzy ft wie 
tyfięcy ludzi cwiczy fię codziennie i rząd ie- phtki napełnioney aramunieyami wciennetr' , 
den szeling płaci codziennie robotnikom i lu- która iak zapewniają, do Porto Ferra^o iefl. 
dz om ubogim wnadgrodę za utracony na ćwi. przeznaczona.
czetiiu czas. Partya oppozycyyna cieszy fit Otwarcie traszfy wszechnicy odprawiło 
w  cichości z zamieszania w  takowym rząd fię Hę uroczyście d. 14. Pierwsze członki rzą- 
Znayduip , który z-.wjele rachował i spusz- d u , ciało dyplomatyczne i znaczna liczba a 1* 
czał lię na pomoc mocarftw lądowych, — P. bywatelow ohóiejr płci byli przytoiltourtt 
Pj£T porożnił fię z P. Addingtotiem kanclerzem tey urorzyflości,
skarbu i zupełnie iefl: przeciwnym lego trir*o- W  iedney e  naszych gazei czytsmy. #*•
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flępuiące wiadomości Z Liworna pod d. tą  Szw aycaryC w yprow adzony z burzy rewo- 
b. m. Jucyyney, to dla tego r źe prywatną zafełada-

'* Stosownie do nadeszłego rozkazu z Pary- iąc moią sławę w tym , abym Hę W . S 
ża rozftrzyftano tu iednego emigranta korsy- przedftawił iako urzędnik ludu spokoynego , 
kańskiego. Znaleziono przy  nim wiele rewo- podległego prawom, wiernego- reMjii , zgoła 
lucyynych papiercw. Od trzecFr miefięcy godnego oycowskieg.o rzutu oka N ayw yźszey  
mieszkał spokojnie w  Pizie. — W oyska fra-ri- G łow y kościoła , oczekiwałem póki zamie- 
cuzkie ciągle ftąd odchodzą. Królowa Jmć szanta polityczne nie miną, aby żadna nie- 
zyskała u rządu francuzl iego pomnicyszenie spokoyność nie nadwerężała i świętości my- 
załogl naszego Miafta do 1500 ludzi. „  śli ,i gorliwości czucia z  iakich hołd takowy

Z  Fryburga d. 20. Liftapada. składać ftę powinien, — Ozilray dzięki Opatrz-
.Nasz landmann odebrał z Wiednia lift od ności Boskiey mogę ozm y nić W . S> źe 

A rc y  X ięcia Ferdynanda donoszący mu o kray ten zupełnym pokotem i spoko ynością 
zaszłey śmierci X ięcia Jmć MoJeńskiego", i fię cieszy. Rząd z w ią z k o w y , pod którym
ob.ęciu przez niego Brysgowi i Ortenau. był szczęśliwy przez przeciąg długich wie-
Spraw u u, cy  interefla Rzepltey helweckiey kow, przywróconym mu zoftał za pośrzednic- 
przy oworze wiedeńskim donosi Iandmanowi twem pierwszego konsuflf Rzepltey francuz- 
naszemu, że P .  Crumpipen wkrótce do Szw ay- k ie y , fecz to tradewszyftko seret moie napef- 
caryi na imeysce swego przeznaczenia wyież- ma radością , że w id zę , iź prawdy w ysokie 
dza. — Odebraliśmy z Bazylei f  armat.z licz- relfgii, zasady -moralności chrześciańskiey, s.| 
by tych , które zabrano, a teraz powroco- leszcze ,  Ja k  dawniey b y ły , prawidłem poftę- 
ne nam będą, to ieft: $  dwurcaftofimtowych , powańia ,  pociechą i stawą tego- ludu, W  
iednę 8  funtową, i ieden moździerz. Znay- tey drogich skłonnościach naygorliwszym  
rfuie fię ieszcag 33: naszych armat w B a zy le i, życzeniem moim ieft,. abyś W . S. racżył nś 
4 3Ó Benjie ,  których przeprowadzenia do nowe z nami poft twic lię w  tych związkach 
naszego tn.afta wKrótce ftę spodziewamy, łaski i opieki duchownej, którym my lubię- 
Nasze więzienia są zapełnione złoczyńcam i; my nadewszyftko przyznawać to szczęście, 
nasze sądy'beznftannie są zatrudnione stpra- którego nasi oycowie używali. W asza S« 
Wami kryminalnemu W czoray  powieszo- obraz Jezusa Chryftasa na- tey ziemi nie u- 
no dwóch złodzieiow kradnących konie, ieden tniesz ząmykai swych uszów przed życzę- 
z  nich b y ł rodem z Sdoaudyt, drugi z kanto- niami prawowiernych ; nie spóźnisz przettf 
nu W odzkiego. Rząd naydzielmeysze i nay- rozlać na nowo swoie błogosław.taft wa n* 
surowsze przedfiębierze środki ,  dla połoźe- Szwayca^ow, którzy Cię o nie błagaią, Ka­
nia końca łotrowftwoiTi, które kanton oasz nisz- czyłeś iuź nam N ayśw ęfszy  Oycze uczynić 
czą, nadzieie g źe nuneyusz apoftolski przybędzie

Oro ieft lift, który landmann szw ay car- pomiędzy nas , lako zaręczyciel naszego 
ski A ffry  pisał do J .  S- Piusa V II . w  ięzyku wspójnictwa z naszą Świętą Matką Kościołem,
łacińskim," Przerdknieni wdzięcznością za tę r. ,-dziere ,  Z
« *  '»  N a jśw ię tsz y  O ycze! ieźeli tak długo niecierpliwością uskurpcznienia1 tey  oczekuie- 
spoźniłein złożenie W , S. hołdu uszattowa- m y. Na głos pafterza , zesłanego- od nay- 
aU , kkieg© masz prawo spodziewać fię od wyższego pafter za* hośęioł szw ay carski prze'
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flaw szy mniemać fię za opuszczony będzie 
mógł przedfięwziąśc dzieło nowego fiebie n- 
rządżenia, które ftało fię tak potrzebnym po- 
tylu wypadkach zaszłych około niego, i za­
pewnie swym  dzieciom na wszyfikie w ieki, 
znakomite łaski iakie są obiecane ludom po­
bożnym. Oczekuiąe tych szczęśliwych skut­
ków od (łaranności W . S. rzucam mnie ped 
jego nogi, i proszę abyś mi W . S. swoiego 
oycowskjego błogosławieńfłwa udzielić ra­
c z y ł. Dan w  Fryburgu d„ 2 Października 
1803 roku.

Landmann Szwaycary} , L  Z ffry .
Z  Gettingi d. 22. Lif,opada.

W  poniedziałek po południu przybył tu 
jenerał Murtier , w  towarzyftwie jenerała 
W erle , pełkowmka Moriota <Stc, i był zaraz 
od rektora radcy nadwornego Martrns na cze- 
Je deputacyi z anademikow pow.tany. Tego 
sskmego wieczora przy św iecy oglądał irmze- 
jjm, Nazaiutrz na sali fciblioteczney byli mu 
w szyscy  akademicy przedftawieni. Stamtąd 
udał fię do raitszuli, gdzie kilka godzm z u- 
konjteotowonieni przepędził, potem do obser­
watorium , botanicznego ogrodu.. do sali poło­
żnic, i t. d. Przed wyiazdem tegoż wieczora 
do ClaufthaL oświadczył rektorowi wdzięcz­
ność i ukontentowanie z tego co w idział, pro- 
feflbrdm zaś kazał powiedzieć , iż mu miło 
jefł , że miał sposobne śc osobiście ich poznać, 
zapewuił oraz akademiią, iż poki on zoftanie 
W kraiu , spokojne fiedlisko Muz me będzie 
ani szczękiem oręża , ani kwaterunkiem i t. d. 
nadwerężone. Odwiedził także syna Elekto­
ra Bawarskiego , który tu nauki odbywa.

Z  Anflerdam u d. 26. Lifiopada.
W T e x lu  znayduie fię teraz znaczna 

liczba armatnych szalup i płaskich ftatkow 
gotowych do w yyścia pod żagle. Uzbioicna 
dotąd eskadra składa fię z 7  Jiniiowych 1 kil­
ku innych wo.ennych okrętów. Liczba zaś

wszyftkieh armatnych szalup, płaskich i in ­
nych flatkow , które nasza Rzplta do w y ­
praw y przeciw Anglii dolaw ia , wynosi do 
600. Przez uzbroienia pomnożyły fię w y ­
datki naszey Rzpltey na rok przyszły  do 64 . 
mili. gdy zyęyczayne dochody nie donoszą 
iak 3 3  mili. Zołd dla francuzkich w oysk 
wynosi naymniey 12  mili. zł.

Z  Królewca d. 14 . Lifiopada.
Powołanie różnych profeflorow do szko­

ły  główny Dorpackiey , podało nam sposo­
bność poznania wielu tędy prżeieżdzaiących. 
•Oftatnim z przeieżrizaiąeych był znany An­
glik Beresford z Berlina , który tam iedzie na 
dawanie angielskiego ięzyka lekcyy i zaba­
w ił tuhaarę dni. Czegośmy fię po nim nay- 
m nieyloodziew ali, to fię z iśc iło : okazał on - 
nieograniczone uszanowanie dla nasz ego Kan­
ta. Zdawało fię , iak gdyby w caley  tey po­
droży hiczem więcey nie by ł̂ zaięty iak po­
znaniem onego , z tak wielkim mowlł o nim 
zapałem. Nadaremnie chciano go ód tego 
odwieść , bacząc, iż przy zbytecznej zgrzy­
białości Kanta , nie wiele będzie w sw e y  Cie­

kawości zaspokbiony. Zollał nakoniec do 
niego w prowadzony, i prawdziwie było czu­
łą rzeczą widzieć', iak P. Beresford rozrzew ­
niony do łez na v  idok naywiększego filozo­
fa naszych czasów , znayduiąc go w  ćziecia- 
tley niedołężności, przyciskał do fiebie iegó 
ręce i całował. Kant nie mniey wzruszony 
żalił fię pokilka ra z y , Iż nie może fię w ytłu­
m aczyć, i na tem fię skończyło. Beresford 
zdawał fię bydź i z tego kontent, i w sarney 
rzeczy tnufiał byd ź, bodego rozrzowir.enra 
okazywało iak ubolewał nad zdzieclniałością 
tak uczonego człowieka.

Rozmaite Wiadomości.

W yrachowano przed nie/akim czasem i 
źe w  teraźnieyszey w oyoie każda miuuca ko-



nowi wszy fi? lepiey , rachuj , ke ich do iooo- gwineami; lecz ta miedzy, nii-tito wielka za­
tai; kosztuje.- Nut cały rok wypadnie więc chodzi różnica ,-Źe w  całey Anglii nie znay- 
podług tego rachunku: przynaymniey ioo miii. dzie, tak iak w Paryżu , owych fundacyy na­
ft szt. (4000 mili. zł[ poi.)  wydatku.' Tak rodowych owych muzeów kunsztu i gabine- 
ogromne natężenie sił niust koniecznie w  kra* toy? naturalnych, będąeych przez cały rok o - 
iu' W . H rytanii okropne sprawie skutki, cho* -tworemy 1 że nawet ezęfto nie'bez trudność 
oiażby nawet do aktualnego wylądowania -nie- widzieć można muzeum W. Idrytan-i; dc pry- 
przyszło. Ponieważ z llror.y Francyh, ież-di watnych zaś zbi-orow'doft#pic- niemożna. K a ­
nie w iększe, przynaymniey takie samo za- waler Hamilton, który przez 35 lat będąc po­
chodzi „natężenie, z.aczem czynią ftatyftycy słom w Neapolu, szczególnie poświęcił fię. 
ftąd wniosek, iż w  krotce ntusi przyyśilz al* kunsztom, i który między Anglikami, nay- 
bo do pokoiu między Anglik} i Francyą,-albo więrey riiiał' ducha publicznego, zszedł nie- 
tló otwartego boiu, dla położenia końca tak dawno z tego świkta.- "Wyi.lwr.2y zacnego 
ogronmem wydatkom. K arda Towaley w Londynie, którego żbior’

Podrożę i przewożenie dzieł kunsztów, p-awdziwie królew ski, widziany bynź może/ 
składaią w  dzieiacH oświecenie, klaflę dsobną w szyfikie' ih'ne prywatne' gabinety w A n g lii/  
i ubogaconą w  wypadki rozmaitego gatunku; zamknięte są dla cudzoziemer. f  efe-twegó ogią.. 
© i iak wiele o tym wiadomości z czasów fla- dać- hkarby flaróźy treści,- Przepyszfte' zbio­
rczy tnycb i ferażnieyszych zebraóoy możni. r y  po WfLcb i w fiółicy ,• w nieprzytomności 
Tbemiflcklescwi iuź ha' złe w ysz ło , gdy dziedziców , zupełnie* także są zamknięte. I * »  
chciał z bronzo odlaną m ewiaftę,-którą z w'y- biąćy samóthnść- A nglik, niechętnie w  domu1 
ciężcy Persowie 2f A ten-do kościoła Cybe'i w  swym-, i t we Widzi’ • twarze »• a rak A n g li i  
Sardes zawieźli b y li, na dawnym nńeyscu flaie fig gróbeni przedartych-iev ,• lab w yw ie- 

( Zobacz’ Plurarcha życie'Tbemiflo-' zionych; io niey z połtidńiowsy Europy^dzieł 
Kiesa Aoz.* 3 1 .>  Zasługą- ieft- iednaki z-bierae kunsztu, gdzie powszechnie' w pózwolpnym' 
j,rdobtw wiadomości, i Uczony Niemko, ba-' przyflęjńe do tych świata źeszłe-.-.o cftatkow /  
-Wiąey w te y  ctańili w  Paryżu, -w ow ym to ao- oędących iuź1 teraz eałey ludzkości dzicdżi- 
w ym  centralnym mieyscu wszyfikich zdoby-' ctwein, nay życzliwsza- łatw ość okazywany 
, 2 /  kunsztów, Pan Siekier, pokazał w  świe- bywa*-- Lecz to , co fię wydziera • zgimśnia-' 
bym dziele hiflorycznym.-- ”  O zaborze i wy- łym  i nieczułym1 na kunszt Turkotu ,- można 
prowadzeniu naycelmeyszych dzifł kunrztu- jeszcze poczytać iako zabytki wyratowane tire- , 
zhra:ów zdnbyt cfi, do Iruiow zwy ciężkich iako od zguby-, cbod poydą do Anglii- 
(  w  Gotha u Er-tingera Igo^-) źe ten przedmiot prywatny tylko-użytek.
■wzbudzic-moźe ciekawoŁC.- Co Francuzi zdo-

* . .. i
^   ̂ " *•» 1 *

Przy zblizidącym ffę czapę fbboczney prcnaiberaiy' ra Gazef# 'Ąrchiwtlą od Nowego 
Jtokti 1804 do ofiattńrga ( zrrnLu tegoż raku., ugrasz a Fretek or teyi eGazetyr aby chcący 

i ?  etei irzym air raczyli Jtę uczci nie- itfa sio A  Ci m  iey im  wiadoma.

u i. -» * . v_|
.» te te “ - ' .
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Dalszy ciąg Siatyftyczny rzut okt na kray nsorską. Rzeka Foyle która przez iezioro 
angielski. tegoż imienia w  oceanu*. ginie; Bana płjńue,

przez iezioro Neaght, i w toż moize woada, 
M iedzy rzeki nayznacznieysze Szkocyi Boyne wpacia pod Droghecia do morza irlan- 

racbuią: Rzekę graniczną T w ee d , która z dzkiego, Tamże dąży Liffey płynąc Wedle 
7'weedale czyli PeeblejJ'hire płynie , i swą Dublina. Baerów i Norę wynikaią w  Quees 
drogą ku Anglii dąży. Rzekę w  tym kraiu County, cigną sw oy bieg od północy aż n? 
nayznacznieyszą Fort, która ma sw oy po- południe, powyżey Rafs łączą lię i odtąd za­
czątek na półuocnozacDodniey granicy Berch- czy.na.ią fię nazywać Rofs , pod którym też 
skii-es, i arcy pokręconym korytem, ($3) imieniem n portn łf^atterjord , z łączyw szy 
biegnie aż. do mprza niemieckiego. Przez lię pierwey z Suir , ;w  kanale S. Jerzego gi- 
wzzląd na wielkość zaraz po tey tii naftępu- ną; Trochę na południe ieft ieszcze Lee , 
ie C lyd e , która z gory Tinto na g-anicach która z początku ku zachodowi, a potem ku 
Peeb.es i Lanerk w y p ły w a , a do 'Firth oj. południowi płyr ąc wpada do morza atlantyc- 
Clede wpada. Rzeka T ay z wszyftkieh szltoc- kiego. . _£> . . ...
Ifch nayszersza , z dopiero wspomnianego ie- Ponieważ kanały częśćią w  nierozłączo-
ziora w y p ły w a , a wpada do Firth  of. Tay. nym związku .zofiaią zrzeKami, ? częścią na- 
Rzeki Dee i Dor w pływaią do morza nie- wet ich mieysce zaftępuią, przeto zdaie fię , 
mieckiego przy Aberdeen, tamże fię ceżnay- iż tu o hith ra swoim mieyscu wspominamy, 
dłuższa Szkocyi rzeka Spey z środka Inver- gdvż przez nie przemysł kraiu bardzo wiele 
tiefs i gór Bodenech płynąca udaie, która nie zyskał. Te pożyteczne dzieła sztuki, które 
bąidzo fię cd swego początku oddaliwszy for- fię teraz w kraiu coraz bardziey pomnażaią, 
tmuie Loch Spey. Devor czyli Devern w pły- dopiero w  przeszłym wieku poznane i polu- 
wa pr-jŁez M uray Firth  do morza północne- bierne b y ły . Nayprzod w  r. 1703 otrzymała 
go;^ i oprocz tey rzeki wpadaią ieszcze do iedria kompaniia pozwolenie zrobienia rzeKi 
tcyze odn<>gi m orskiey, bardziey a zachód Tonne spławną. .W r. 1720  otrzymała inna 
leżąc 1 Ł o ili, potem Findon , Nairn. kompaniia podnbntż pozwolenie względem

Nayznacznieysze w  Irlandyi rzeki są: -rzek Irwell i M erscy, a przeszkody, które 
wi :lka i piękna rzeka Schannan , która w  sprawiły handlowi kamiennym Węglem Xcia 
Lettrimjfhire w yn ika, a przepłynąwszy po Bridgewatter sie tylko były pobudką do zbu 
tey wyspie od północy tn południe niejako dowtnia w  r. 17591' sławnego kanału tego 
Ją na dwie nierówne części przedzieliwszy , nazwiska (59 ), ale t/ż przez zachęcenie szczę- 
'''pada pod Limerik w  długą , aw ązką odnogę śliwym  onega udadiem fię , i 00 naflępuią.

(58)  Lubo odległość od StiHing aż do AHawao -ieft, tylko 4 mile, iednakie ta rzeka dla 
siw ch zakrętów przebiega w  tey tvlko rozległości 24 mil. 

t '5S) Ten kanał ciągnie J i f  od W orsley , w  ktćmey okolicy poftądał XiążC nayznarzntęyrzg 
kopalnie węgli kamiennych t kamieni kwadratowych, a i dc Manćhefter,* a iego prze-, 
dłużenie aż pod  Runcorn do M ersey. leg o  kanału au carem był jfames B nw lley.

w
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ęvch , iakie kattał między Lioerpool i dzież do nayzyskownieyszych kapajniowwęgli 
H a ll, który Mejtsey z Treat łączy ( 6 j ) , a kamiennych i żelaza. Nayznacznieysze z nich 
od fiprza irlandzkiego aż do północnego ciąg- są . kanał Chefterfieid do Gainsboroagh , kanał 
nie (ię, Potem naftąpb karał, który od; tan- („'hefler, odnogi kanału lizcrpoolskiego idąca 
{ego do Siverny idzie (6 1)  i z swoiemi odno- do Wigan , kanał między rokiem 17 3 3 ,  a *739 
ganmi ciągnącemi lię do Birmingham, Stour- zrohiony do połączenia Tam izy i Sezem , i 
bnlge i DroUwich «fcc. W  tymże czafję zro- kanał pier wszcgo.-Maia r, 1800 skończony, a 
biono drugie' połączeni morza irkudzkie- dla sw ey dziwney sztuki stawny w Lancas- 
go z północnem przez kanał , który Hę hire t],g pallk Fcreft-kanai, 1 inne. 
ciągnie od Liverpooi ku i^eeds do Ouse (62) i  Reszta potem. )
potem owego wicikięgo kanału (C oventri i — li' --— — • — —
Óxfordskim nazwanego) , który' 'miedzy 1 R N A  Z  B O Z
T  ent i  M ersey  zrobiony kanał, łączy z Na targu ttf Krakowie d. 13 . Grudnia 1803. 
Tamizą (63). p  Oprócz tych głównych kana- Korzec Pszenicy - - zł,poi. 22 do 30. 
łow , które między wielkiemi tey prowincyi — Zyta - - - — 16 — I9*«
mialła iii handlowe mi iako to: Londynem. UH-  — |§dz mierna - - ■ - — — 13  — 17 , s
fiołem , 0 herpometn fi. Hall kommunikacyą — Owsa * — 10  — 12 .
sprawuią, rozchodzi iię leszcze wiele odnog — Grochu - r -■ — — 14  — 18 .
i pomnieyszych kanałów de nayznac.zniey- • Ęafzyiaglaney — 20 — 3,ł»

' szych miaft hatjdlowrych i rękodzielnych? |u-
.          -----— -----  —-> ---r—  W  ---'------------ V.!>     W-----

(60) Ą y ł zaczęty w  r, i i 67 pod ayrekc/ą wspon^ianega Bmndleya, -i ma stawny przechuj, 
na t£  mili przez gorę Herecafile. fifu t/m kanale iefi 42 wielkięh mofioyi dla goj ah- 
ćo.u i d ro g , a 37 'mnieysi 'eh dla połączenifi przerżniętych włości. 'ŹJwtę.ltk pomię­
dzy irlandzkim i pb*noc:i >m mńmcerą przezeń sporządzony, znasomito kopalnie soli i 
kamienn eh węgli łapanie h imienin Szyfer , Ąlahifiru i U J .  iako też i wiele nay- 
ważniejszych w blizkąści onego załatanych rękodfielniow, czynią ten kanał iedr/m  z 
naypożytecznieyszych w Ąnglii.

( 6 1 )  Ten kanaf  rpa dłągaśct. 4 $  i  mu ankiet., i w r .  1 7 6 7  zaczęta go kosztem iedney kom­
panii wykopywać , a w pięć lat skończono. Wkrótce‘ potem zaczęto iegą obie odnogi 
Ją  Birmingham i Ftonrbridge kąpać i trzecią też konała odnogę do Drot*’” 'ct. td <cq, 
która właściwie tylko przez Sąvernę , dą którey projło dąży tJ J ° łączona iĘl i  powyż­
szym kanałem , ur tym samym ccajie zaczęto i skończono. Ijtotny cel tych kanałów 
iefi sprawienie konpnunikaćyi mieyscom nad niewi lezącym, u zwłaszcza mit fiu  Bri- 
llol nad Saverne położonemu z miafiami wgłąbsz krasa . watnemrmieyscam:- Londyn, 
Li^erpool i fljull, Na tym kamie iejl 2 wielkich , a 54 małych s ia t , mtt tdkze 2 pod, 
Ziemne przenrawy ie.dnę n - 2413 a dragą na 69 ftap angiel, długą. Nn tymże tejl j;i 
wod p r o w a d z e ń a  przeszło 60 moflow łączą ' obydwa brzegi.

(,62) M a długości na io g j m il, szerokości Ą2 ftop , a głębokości na 5 Jłop , obręb wody 
przy Colne s ia ty  za 'punkt rozdzielenia wody dla obu bokow kanału i trzyma tęga 
nay wyższe mieysce, kthye na 525 jłop nad Mer-sey, a ^40 Jłop S calou> nad rzekę r, 
p.rzy '.Leeds iwniejinne iejł, To sp.łmme połączenie iefi takip naywiększey wagi dla 
obfitych produktów mineralnych, ktbrejfię w bliskości zndyduią \ o innyęn powszech- 
nie/szych korzyściach mobia z samego położenia kanału łatwo sądzu 

(63) Pospolicie len kanał na dwie części dzielą ;  gdyż go 2 kompanie wykopać kazały 5 
ścdriik złączony .ciągnie, fis  od Lięhfield.aż da Oxford 1 1 9  m il. (W x6 fi p szerokości 
dna , a 33  na powierzchni w o j; ,  ktAra fię od dna na 4$ Jłop w znoj. Na tedi*vt» boki* 
kanału iefi ścier tka do ciągnienia pa nie y na 7 jłap szeroka, .a na fiopę »d wody wy- 
mefiom. Nay wyższe mieysce kanału iefi o 204 flop wyższe od Ifis pod Oxjord , % 
ki'ido okręt wzdłuż całego kanału płynący musi 40 siu z i 2 podziemne orzechody 
p-zeoydi. i ?pomiędzy 1 1  wod, prowadzeń, które pod kanałem przechodzą, sicze- 
ghlniey sławne iefi pod Rrłklow na 368 Jłop długie" Obie odnogi kanału tędna p rz y  
B  i 00 ‘■th, a druga f r z y  CJo^entry ciągną fię  do bąrdto obfitych kopalnio w węgli 
kamiennych,,



) (  1 2  0 1  ) (
W  Wiedniu d. 3. G rudnia. — Owsa * * .  C | ,— — (, — 7.

Mec? \nmofząca 16 nafzych garcy: *— frosa - - ?  16  — 26.
— Pfiźeuicy - zł. poi. 26 do „go. /jP' Gdańska d, 26. Lijłopada.
—  ŹJyta - - - - — — 16 — 19. Szefel czyli pół korca nafzego w  monecie
■— jęczmienia - - - — 10  — 12 L  pruskier '•
— Owsa — 3 — jo . — Pfzenica - - z ł .  poi, 12  do 15 .

W  Brynie d. g. Grudnia. - —  Zyto  - - - —  — io^.
Meca Pfzeniey -  *  -  - zł. poi. 19  do 22. — Jęczmień - -   6 ; — 8ć

— Zyta     12  — 14 . — Owies - - — —  O — 7.
Jęczmienia -  -  -  — — 9 — jo .

D  O N 1 £  is 1 -h a  1 A .
W  Drukarni Jm a Maja na Fioryafiskiey u licy, w yszedł z dfuku Kalendarzyk d la  P h i

f iękney na rok 1804 , zawieraiący w  sobie zabawde Anegdoty, ciekawe W ierszyki, Baiecz- 
i ,  Zagadki i Szarady wierszem i onych rozwiązanie. W  papier oprawny kosztuie z ł. poi. % 

W  lepszych oprawach znayduie fię na rożne ceny.

C. K . sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniey uwiadomiaią nin-ieyszym Edy- 
JctemUr. hra: Adolfa Kalkreutha w (jdsńslu  mieszkaiącego, iż Kazimierz Morozc'. icz {przeciwko 
Ur. hrabi Adolfowi Kalkreuth i Ignacemu Potockiemu względem reftytucyi na nowo całey 
sprawy przeciwko wyrokowi sądu szlacheckiego Lubelskiego, odzierzenie wsi Łuszczowa 
pczwaiaiące, pod dniem 7 Września 1803 1% . 10x87 do sądów tuteyszych żałobę podał i  
pomocy sądowey dopraszał fię.

Gdy zaś też sądy dla iego zamieszkania, za granicą iemu tuteyszego sądowego adwokat# 
Reynbergera za obrońcę z iego szkodą i niebespieczeńftwem ulłanowiły, z którym taż spra­
wa rozpoczęta podług przepisanego dla Gallicyi zachodniey,sądowego porządifu prowadzona, 
i ukończona będzie, napomina fię onega ninieyszym £dyl#tem aby w przeciągu 90 dni d# 
odpowiedzi fię staw ił, i u (łan owi o nem u dla siebie obrońcy dokumenta swe oddał - lub inntgo 
sobie patrona obrał i tego sądowi wymienił, 1 oraz tyci* podług prawa użył krokow , które 
fię do obrony cwey sprawy pożytecznemi bydż zJaią , gdyby bowiem tego nie uczynił, i  
Swą zaniedbał sprawę , samby sobupmoźe iaką ftąd wyuikaiącą szkodę przypisać winien był. 

DaJ. w Lublinie dnia 1 2 'W rześnia ,1303.
Kaietm M ichałowski, V. P. 

yraketz .'
Purtscher,

2. Rady C- K -' Sądów Sdac*r- Lubelskich Galicyi ftachad,
Klimaszewski

Zftrony Magiftratu C .K . Miańa Stołecznego K rakow a, do powszechmły podaio fię w ia­
domości , i i  na dniu 1.9 Grudnia r. t, o godzinie 10  z rana naftępuiącycl. materyałow nwerun- 
ki licytowane będą, ,ako to:

j .  W szelkie gatunki papierów. 4. Swice woskowe.
2. Piorą. 5. Lak.
3. Opłatki. 6. Ołówki.

A to dla tuteyszego C. K r. Magiftratu Miafta Stoł. Krakowa na 2 roki to ieft od dnia r  
Stycznia 1804 do olłatmego Grudnia 1805 temu wypuszczone zoftaną , którjr naylepsze ma- 
teryały  i za naytanszą cenę podług atoli obranych tnodelow doftawiac fię zobowiąże , ceni. 
fiskalna tych niateryałow jgft iako to

R yza  pocztowego papieru Ryń. 8 kr. 25. Za wiązKę opłatkow vnel-
detto kancellaryyrnego — 4 — 59. kiey miary . . . . .  — 12 .
detto konceptowego . — 3  — 48- Funt świc woskowych . . . — 53,
detto do pakowania . — 3  — — Funt laku .............................— I  — 17 .

Z a  tyfiąc sztuk pior . — 6 — 50. Tuzin ołowkow czarnych . — 16.
detto . jj czerwonych . — 20. 

Każdy maiący chęc licytowania wspomniony liwerunek dla pewności kafly mieyskiejr
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tin fię vr]:aucy$ wgotowiśnie, albo fide iuszoryczną żadney kwefiyf nie podpadającą iak® 
też w wadium 10 od fta procen*owy summy azacunkowey wzmiankowan ą'ch artykułem za­
opatrzyć, które to wadium cym licytantom którzy przy wspomnioney licytacyi nie utrzy- 
Biaią 11 ę , zara^ no ukończonym protokole powrocone przeciwnie zaś zakład tego, który te 
liwe-unki na fifcoie otrzym a, po potwierdzeniu przez wysokie C. K . rządy  kraiowe protokołu 
licytacyi i ratynkacyi kontraktu w  summę, maiącey bydź złożoney kaucyi wracbowane. lub 
też po złozoney ęałkęyficie kaucyi powrocone będzie, w razie zas przeciwnym gdyby kon­
trahent od zalicytowanego dofiawiema ny-iteryałow przed Zamknięciem kontrakti odfiąpił na 
ten czas toż wadium na rzecz mieyskicy ksifiy przepadać ma.
Kaucya na dofiawjenie papieru na ryń. 300, Na doflawienie papmru około zł. ryń. ioo.

E ‘or ................................. —, 75. Pior  — 25.
Opłatków ...........................—  25, Opłatków . . . . .  — g —20
Swic woskowych . . .  — 300. Swic woskowych . . .  — 100.
L a k u ........................... . . — 75 - Laku . . . . . . .  — 25.

 ̂ O łow koW  . , . . . —  go . I  o ło w k o w  . . . . .  —  10 .
Ufianawia fię wadium przeto ma byd ź.

Bliższe zaś warunki licytacyi tego liwerunku w tuteyszey expedyturze przeyzrzane oydź 
mogą dla cztgo w szyscy  maiecy chęć takowego zaiicytowania tamże udać fię powinni.

W  Krakowie dnia 2 Grudnia 1803.

M ’kowska C. K . prefektura ma na dniu 20 Decembra r. t. przez publiczną lieytacyą 
w M ysziinickiey cyrkularney kancelaryi o godzinie gf.y z "ana jednakowoż pod pgńtexte-n 
w ysck ;ey aprobaty, 4000 garcy ordycarney w ódki, albo razem od jednego liweranta, a!bu 
ocl więcey po 100 garcy* iak tyłkc okoliczności pozwolą, i dla skarbu z zyskiem bydżby 
m ogło, od tego kupić, któreri fię za naytnnieyszą cenę liwerowac zobowiąże.

Wódka nie będzie na vaz liwerowana , tylko od 1000 do 1000 ga rcy , iednakowoż pre­
fektura pod czaś licytacyi licytantom lepiey to obiaśni.

Pretuim fisci iiefl oa gat-ca 52 kr. każdy ochotnik li wetowania mi za każde tooo garcy 
g6 ryń. a za wszyfikie 4.000 10  procentowe vadium przy licytacyi w jobw izaie  z ło ż yć , i 
prócz tego próbę liweruiący wódki produkować a nakoniec zoftame . liweranta .obowiązkiem 

' w  przeciągu’4 niedziel od dnia licytacyi zdatną kaueyą. złożyć.
’ 'C '' ■■nósri.f > ; G K . Dyrekcya Niepołmnska dnia 26 8bris Jgug.

K^ommer.
N iżey podpisanego służący własn y na kleparzu Szymon ICumarzec, wzroftu małego lat 

maiący do 50 rodem Rusin na dniu 13  Lifłopada skradłszy suknie, bieliznę , pieniąrlze tak 
v  biinkocetlacu lako i w  drobney monecie różney, tudzież patenra niżey podpisan pu służące 
uciekł; ktoby tedy 6 ttiip iaM  powziął wiadomość niech a y  da znać do Kantom Gazety Kra- 
ko.wskiey, a słuszną nadgrodę odbierze. Kazimierz Zakrzeujs\i.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Gaiicyi zachodmey wsayfikim , którym o tern w ie­
dzieć należy wiadomo czynią, źe na żądanie Maryanny z Chrzanowskich pierwszego Młyński 
drugiego łoża teraźnieyszey Rzewuski, małoletnich po ś. p. A lexym  Młyńskim po» o Stałych 
dzieci matki i opiekunki tudzież Karola Sosnowskiego współ oniekona, na zaspokojenie w y- 
graney przeciwko Walentemu Proszewskiemu summy 067 c zer. zło. r i  zł pól. ;■ Li.cytacya 
kosztownych rzeczy przez właściciela onych wspomnioaego Walentego Proszowskiego zafiaw- 
nyeh w depozycie sądowym znayduiącyeh fię iako to: Dyamentu w  złotym pierścieniu opraw­
nego, rak zwanego Solitera za 300 czer. z ł . ,  kulczyków dyamentowych , za 2ÓD cżar. z ło ., 
bransoletek dyamentami obłożonych za 150  czer. zło. , nakoniec zegarka z łotym łańcuszkiem 
dyamentami przyozdobionego za 200 czer. zło. oszacowanego , w tureyszycb C. K. Sądach 
Ślacheckich Lubelskich, na d. 15  Grudnia b, r. o godzinie 9 z rana odprawiać fię będzie , aa 
który to termjn w szyscy chcący kupić te rzeczy ninieyszyir. zapraszaią fię Edyktum.

Gołaszewski.
Wraberz.
Purischrr. Z  Rady C. K. sądów szlach. Lubelskich G alic ji Zachód.

Dmą .31 Października T803.
Klimaszewski.


